
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» 

ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

 

 

ПРИКАЗ 

16 марта 2020 года                                              № 247/ОД 

 

Об  организации образовательной деятельности  в ФГБОУ ВО Омский ГАУ  

в условиях предупреждения распространения  

новой коронавирусной инфекции на территории РФ 

    

В соответствии с Приказом Министерства науки  и высшего образования РФ 

от 14.03.2020 года № 397 «Об  организации образовательной деятельности  в 

организациях, реализующих образовательные программы высшего               

образования и соответствующие дополнительные профессиональные программы,  в 

условиях предупреждения и  распространения новой коронавирусной   инфекции на 

территории Российской Федерации», протоколом заседания оперативного штаба по 

предупреждению завоза  и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации от 13.03.2020 № 11, на основании письма 

Заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации № УМ-13-

27/3518 от 16.03.2020, в целях предупреждения и недопущения распространения 

коронавирусной инфекции на объектах и территории ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

(далее - Университет) и  на основании Устава ФГБОУ ВО Омский ГАУ  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам институтов, филиала, колледжа, деканам факультетов, 

заведующим кафедрами: 

- организовать с 17.03.2020 по 29.03.2020 контактную работу обучающихся и 

педагогических работников по образовательным программам высшего образования, 

среднего профессионального и программам дополнительного образования 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде университета 

(далее ЭИОС) в соответствии с рекомендациями (приложение 1 к приказу); 

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;  

- предоставить в срок до 20.03.2020 в учебно-методическое управление 

предложения по изменению сроков прохождения производственной практики; 








